
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

прикАз

к05> l2 2023г. ,пlb 133

г. Чебаркуль

о внесении изменений
в riетную политику для
целеЙ бухгалтерского )пiета

В соответствии с письмом Минфина от 13,08,2021 Л! 02-0б-10/б6365
приказываю:

l. Внести изменениJl в r{етную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную прикiвом руководителя от28.|2.2021 Nэ l58, согласно
приложению 1 к настоящему прикzву.

2. Внесенные изменениJI действуют при формировании объектов r{ета с
01.01.202З года.

4. Контроль за исполнением прикaва возложить на начaчIьника отдела БУ и О
Попову Е,Ф.

И.о. начмьника управления

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на
официальном сайте уrрежления в течение 10 дней от даты утверждения.

Т.Н. Иванова



Приложение l

к приказу от 05.12.2023 Nе l33

изменения в rIетную политику для целей бухгалтерского учета,

утвержденЕуIо прик.tзом руководителя от 28.12.202l Ns l58

l. Раздел v <методика ведения бухгалтерского учета, оценки отдельных видов

имущества и обязательств> дополнить подразделом l5 <учет пособия на

погребение и оплаты дополнительных выходных по }ходу за детьми_
инвалидамиD:
l5.1. Пособие на погребение }rчитывать на счете З02.65 в корреспонденции со

счетом 303.05.ЗадолжеЕность по возмещению от ФСС за текущий год

учитывать на счете 209.34 с указанием в 15-17 р.tзряде номера счета КВР 129.

.Щебиторку за прошлый год Еа счете 209.зб с указанием в l5-17 разряде номера

счета кода I l3.

оплату дополнительньн выходных дней по уходу за детьми-инвалидами

учитыватЬ на счете 302.бб в корреспонденции со счетом 30з.05. Задолженность

по возмещению от ФСС за текущий год учитывать на счете 209.з4 с указанием
в 15-17 ра:}ряде номера счета КВР l29. ,Щебиторку за прошлый год на счете

209.36 с указанием в l5-17 рЕвряде номера счета кода l13.

В учете делать проводки:

Содержание операцип !ебет счета Кредит счета

Начислено пособие на погребение 129.1.з03.05.83l 129.1.з02,65,,7з7

Начислена оплата за допвьD(одные по уходу за

детьми-инвалидами

129.1.зOз.05.8з l ,29.| з02.66.7з7

Начислена задолженность за ФСС l29. l .209.34.561 l29.1 .30з.05.73 l

В конце года:

Отражена реклассификациJI задолженности -
последним рабочим днем года

кд (l
1.209

13)
з6.561

l29.1 .209.з4.66l


